

## **Amtliche Bekanntmachungen**

2025 Ausgegeben Karlsruhe, den 12. August 2025

Nr. 55

505

In halt Seite

Berichtigung der Studien- und Prüfungsordnung des Karlsruher Instituts für Technologie (KIT) für den Bachelorstudiengang Angewandte Umweltinformatik und Erdbeobachtung

## Berichtigung der Studien- und Prüfungsordnung des Karlsruher Instituts für Technologie (KIT) für den Bachelorstudiengang Angewandte Umweltinformatik und Erdbeobachtung

## vom 11.08.2025

Die in den Amtlichen Bekanntmachungen des Karlsruher Instituts für Technologie (KIT) veröffentlichte Studien- und Prüfungsordnung des Karlsruher Instituts für Technologie (KIT) für den Bachelorstudiengang Angewandte Umweltinformatik und Erdbeobachtung vom 20. Mai 2025 (Amtliche Bekanntmachungen des Karlsruher Instituts für Technologie (KIT) 2025, Nr. 5, Seite 437 ff.) wird wie folgt berichtigt:

In § 20 Abs. 3 Satz 1 Nr. 2 wird das Wort "Geoökologie" durch die Wörter "Hydrologie und Geoökologie" ersetzt.

Karlsruhe, den 11. August 2025

gez.

Prof. Dr. Jan S. Hesthaven (Präsident des KIT)